- 1 -

云县财政局文件
云县财农发〔2023〕62 号

云县财政局关于下达 2023 年第二批中央财
政衔接推进乡村振兴补助资金（巩固脱贫攻
坚成果和乡村振兴任务 少数民族发展任

务）的通知

各有关单位、各乡镇人民政府：

根据《临沧市财政局关于下达 2023 年中央财政衔接推

进乡村振兴补助资金的通知》（临财农发〔2023〕46 号）、

《云县人民政府关于安排云县 2023 年度第二批次统筹整合

使用财政涉农资金和项目的通知》（云县政发〔2023〕20 号）

以及《云南省财政衔接推进乡村振兴补助资金管理办法》（云

财农〔2021〕140 号）文件的相关要求，现下达 2023 年第二

批中央财政衔接推进乡村振兴补助资金（巩固脱贫攻坚成果

和乡村振兴任务 少数民族发展任务）1202 万元，详见附件。

- 2 -

并就有关事项通知如下：

一、认真贯彻落实党中央、国务院关于脱贫攻坚与实施

乡村振兴战略有机衔接的有关精神，按照资金管理相关制度

要求,加强资金绩效管理，切实管好用好资金，充分发挥资

金使用效益。

二、根据《云南省财政厅关于印发<云南省贫困县统筹

整合使用财政涉农资金工作操作指南>的通知》（云财农

〔2019〕102 号）“项目责任部门（乡镇）也要建立整合资

金使用分台账，如实记录本部门整合资金的项目进展情况、

资金支出情况等”，请项目责任部门（乡镇）按要求抓落实，

建立本单位整合资金台账，将此次下达的资金纳入台账统

计。

三、财政下达指标后请尽快编制绩效目标及项目实施方

案，指标下达 3 日内将项目绩效目标表填报完成报县财政局

农业农村股，实施方案按程序审批通过 7 日内报送财政局存

档。

附件：2023 年第二批中央财政衔接推进乡村振兴补助资

金（巩固脱贫攻坚成果和乡村振兴任务 少数民族发展任务）

分配表

云县财政局

2023 年 6 月 21 日

- 3 -

附件：

2023 年第二批中央财政衔接推进乡村振兴补助资金（巩固脱贫攻坚成

果和乡村振兴任务 少数民族发展任务）分配表

单位：万元

预算单位 主管部门
分配金额

(万元)
预算项目 资金投向

政府经济分

类

部门经济分

类
功能分类

合计 1202

晓街乡

人民政府

云县乡村

振兴局
60

2023 年第二批中央财政衔

接推进乡村振兴补助资

金：云县晓街乡邦烘村田

坝心自然村优质水稻产业

路建设工程

特色产业发展
50302-基
础设施建设

31005-基
础设施建设

2130505-生
产发展

爱华镇

人民政府

县委组织

部
70

2023 年第二批中央财政衔

接推进乡村振兴补助资

金：云县爱华镇安河村扶

持新型农村集体经济发展

项目

畜牧生产
50302-基
础设施建设

31005-基
础设施建设

2130504-农
村基础设施

建设

茶房乡

人民政府

县委组织

部
70

2023 年第二批中央财政衔

接推进乡村振兴补助资

金：云县茶房乡茶房村扶

持新型农村集体经济发展

项目

畜牧生产

50302-基
础设施建设

31005-基
础设施建设

2130504-农
村基础设施

建设

茶房乡

人民政府

县委组织

部 70

2023 年第二批中央财政衔

接推进乡村振兴补助资

金：云县茶房乡马街村扶

持新型农村集体经济发展

项目

畜牧生产

50302-基
础设施建设

31005-基
础设施建设

2130505-生
产发展

栗树乡

人民政府

县委组织

部 70

2023 年第二批中央财政衔

接推进乡村振兴补助资

金：云县栗树乡大平掌村

扶持新型农村集体经济发

展项目

畜牧生产

50302-基
础设施建设

31005-基
础设施建设

2130504-农
村基础设施

建设

漫湾镇

人民政府

县委组织

部 70

2023 年第二批中央财政衔

接推进乡村振兴补助资

金：云县漫湾镇白莺山村

扶持新型农村集体经济发

展项目

畜牧生产

50302-基
础设施建设

31005-基
础设施建设

2130505-生
产发展

- 4 -

忙怀乡

人民政府

县委组织

部 70

2023 年第二批中央财政衔

接推进乡村振兴补助资

金：云县忙怀乡忙贵村扶

持新型农村集体经济发展

项目

畜牧生产

50302-基
础设施建设

31005-基
础设施建设

2130504-农
村基础设施

建设

茂兰镇

人民政府

县委组织

部 70

2023 年第二批中央财政衔

接推进乡村振兴补助资

金：云县茂兰镇后山村扶

持新型农村集体经济发展

项目

畜牧生产

50302-基
础设施建设

31005-基
础设施建设

2130504-农
村基础设施

建设

晓街乡

人民政府

县委组织

部 70

2023 年第二批中央财政衔

接推进乡村振兴补助资

金：云县晓街乡老棚村扶

持新型农村集体经济发展

项目

畜牧生产

50302-基
础设施建设

31005-基
础设施建设

2130504-农
村基础设施

建设

晓街乡

人民政府

县委组织

部 70

2023 年第二批中央财政衔

接推进乡村振兴补助资

金：云县晓街乡团山村扶

持新型农村集体经济发展

项目

畜牧生产

50302-基
础设施建设

31005-基
础设施建设

2130504-农
村基础设施

建设

幸福镇

人民政府

县委组织

部 70

2023 年第二批中央财政衔

接推进乡村振兴补助资

金：云县幸福镇慢蔗村扶

扶持新型农村集体经济发

展项目

畜牧生产

50302-基
础设施建设

31005-基
础设施建设

2130504-农
村基础设施

建设

涌宝镇

人民政府

县委组织

部 70

2023 年第二批中央财政衔

接推进乡村振兴补助资

金：云县涌宝镇涌宝村扶

持新型农村集体经济发展

项目

畜牧生产

50302-基
础设施建设

31005-基
础设施建设

2130504-农
村基础设施

建设

涌宝镇

人民政府

县委组织

部 70

2023 年第二批中央财政衔

接推进乡村振兴补助资

金：云县涌宝镇胜利村扶

持新型农村集体经济发展

项目

畜牧生产

50302-基
础设施建设

31005-基
础设施建设

2130504-农
村基础设施

建设

幸福镇人

民政府

云县乡村

振兴局
200

2023 年第二批中央财政衔

接推进乡村振兴补助资

金：云县幸福镇幸福村傣

族寨农文旅融合发展示范

建设项目

乡村旅游
50302-基
础设施建设

31005-基
础设施建设

2130504-农
村基础设施

建设

- 5 -

茶房乡人

民政府

云县乡村

振兴局
62

2023 年第二批中央财政衔

接推进乡村振兴补助资

金：云县茶房乡村头村乡

村振兴示范点后续巩固提

升建设项目

乡村旅游
50302-基
础设施建设

31005-基
础设施建设

2130504-农
村基础设施

建设

幸福镇人

民政府

云县民族

宗教事务

局

10

2023 年第二批中央财政衔

接推进乡村振兴补助资

金：云县幸福镇幸福村乡

村建设行动人居环境整治

建设项目

农村人居环境

建设

50302-基
础设施建设

31005-基
础设施建设

2130504-农
村基础设施

建设

云县乡村

振兴局

云县乡村

振兴局
20

2023 年第二批中央财政衔

接推进乡村振兴补助资

金："雨露计划+"就业助力

乡村振兴项目

其他

50901-社
会福利和救

助

30305-生
活补助

2130599-其
他巩固脱贫

攻坚成果衔

接乡村振兴

支出

云县乡村

振兴局

云县乡村

振兴局
10

2023 年第二批中央财政衔

接推进乡村振兴补助资

金：2023 年衔接资金项目

管理费

其他

50299-其
他商品和服

务支出

30299-其
他商品和服

务支出

2130599-其
他巩固脱贫

攻坚成果衔

接乡村振兴

支出

- 6 -

抄送：本局国库股、预算股；

云县财政局 2023 年 6月 21日印发